


Итого 5 3 4 6624 6624 350 144 206 802 180 184 184 74 124 306 108 62 70 82 424 36 62 72 36 60

Итого на подготовку аспиранта (без 
факультативов) 5 1 4 6480 6480 306 128 178 702 180 180 180 66 110 256 108 60 62 68 374 36 60 72 36 60

Б=30%  В=70%  ДВ(от В)=38% 28% 42% 0% 58% 58% 13%

Б1 Блок 1 «Дисциплины (модули)» 4 1 2 1080 1080 306 128 178 630 144 30 30 66 110 256 108 15 62 68 374 36 15

Б1.Б Базовая часть 2 324 324 88 22 66 164 72 9 9 22 66 164 72 9

Б1.Б.1 Иностранный язык 1 180 180 44 44 100 36 5 5 44 100 36 5 31

Б1.Б.2 История и философия науки 1 144 144 44 22 22 64 36 4 4 22 22 64 36 4 19

Б1.В Вариативная часть 2 1 2 756 756 218 106 112 466 72 21 21 44 44 92 36 6 62 68 374 36 15

Б1.В.ОД Обязательные дисциплины 2 1 468 468 164 88 76 232 72 13 13 44 44 92 36 6 44 32 140 36 7

Б1.В.ОД.1 Планирование и организация 
научно-исследовательской деятельности 1 108 108 44 22 22 64 3 3 22 22 64 3 17

Б1.В.ОД.2 Диагностика болезней и терапия животных, 
патология, онкология и морфология животных 2 252 252 76 44 32 140 36 7 7 44 32 140 36 7 10

Б1.В.ОД.3 Теория и методика профессионального обучения 1 108 108 44 22 22 28 36 3 3 22 22 28 36 3 19

Б1.В.ДВ Дисциплины по выбору 2 288 288 54 18 36 234 8 8 18 36 234 8

Б1.В.ДВ.1

1 Ветеринарная гематология 2 144 144 22 8 14 122 4 4 8 14 122 4 10

2 Техника микроскопии органов и тканей 2 144 144 22 8 14 122 4 4 8 14 122 4 10

Б1.В.ДВ.2

1 Методы исследования в диагностике болезней 
животных 2 144 144 32 10 22 112 4 4 10 22 112 4 10

2 Апробация результатов исследований 2 144 144 32 10 22 112 4 4 10 22 112 4 10

Итого по Блокам 2 и 3 2 5076 5076 141 141 45 45 51

Индекс Наименование
Всего часов ЗЕТ

Недель
Часов

ЗЕТ Недель
Часов

ЗЕТ Недель
Часов

ЗЕТПо
ЗЕТ

По
плану

Конта
кт.р.

СР ЗЕТ Эксп Факт Итого СР Ауд Итого СР Ауд Итого СР Ауд

Б2 Блок 2 «Практики» 2 756 756 21 21 8 432 12 6 324 9

Б2.1

Производственная практика по 
получению профессиональных умений
и опыта профессиональной 
деятельности (педагогическая)

Вар 3 324 324 9 9 6 324 9 10

Б2.2

Производственная практика по 
получению профессиональных умений
и опыта профессиональной 
деятельности 
(научно-исследовательская)

Вар 2 432 432 12 12 8 432 12 10

Индекс Наименование
Всего часов ЗЕТ

Недель
Часов

ЗЕТ Недель
Часов

ЗЕТ Недель
Часов

ЗЕТПо
ЗЕТ

По
плану

Конта
кт.р. СР ЗЕТ Эксп Факт Итого СР Ауд Итого СР Ауд Итого СР Ауд

Б3 Блок 3 «Научные исследования» 4320 4320 120 120 30 1620 45 22 1188 33 28 1512 42

Б3.1 Научно-исследовательская 
деятельность Вар 1-3 2160 2160 60 60 15 810 22.5 11 594 16.5 14 756 21 10

Б3.2
Подготовка научно-квалификационной
работы (диссертации) на соискание 
ученой степени кандидата наук

Вар 3 2160 2160 60 60 15 810 22.5 11 594 16.5 14 756 21 10

Индекс Наименование Экз Зач Зач. с
О.

Всего часов ЗЕТ
Недель

Часов
ЗЕТ Недель

Часов
ЗЕТ Недель

Часов
ЗЕТПо

ЗЕТ
По

плану
Конта
кт.р. СР ЗЕТ Эксп Факт Итого СР Ауд Итого СР Ауд Итого СР Ауд

Индекс Наименование

Формы контроля
Всего часов ЗЕТ Распределение по курсам

За
кр

еп
ле

нн
ая

 
ка

ф
ед

ра

По
ЗЕТ

По
плану

в том числе

Экспе
ртное

Факт

Курс 1 Курс 2 Курс 3

Эк
за

м
ен

ы

За
че

ты

За
че

ты
 с

 
оц

ен
ко

й

Ко
нт

ак
т.

 р
аб

. 
(п

о 
уч

еб
. з

ан
.) из них

СРС

Ко
нт

ро
ль

Часов

ЗЕТ

Часов

ЗЕТ

Часов

ЗЕТ
Лек Лаб Пр Лек Лаб Пр СРС

Ко
нт

ро
ль

Лек Лаб Пр СРС

Ко
нт

ро
ль

Лек Лаб Пр СРС

Ко
нт

ро
ль

3
4
5

6

7
8

9
10
11

12

15
19
20
21
22

23

26

29

33
34
35
36

37

40

42
43

44

47

49
53
54
55

56

57

58

59

61
62

63

64

65

66

68
69

70



Б4 Блок 4 «Государственная итоговая аттестация» 324 324 72 36 9 9 6 9

Индекс Наименование Экз За ЗаО
Всего часов ЗЕТ

Лек Лаб Пр СРС

Ко
нт

ро
ль ЗЕТ Лек Лаб Пр СРС

Ко
нт

ро
ль ЗЕТ Лек Лаб Пр СРС

Ко
нт

ро
ль ЗЕТПо

ЗЕТ
По

плану
Конта
кт.р. Лек Лаб Пр СР Контр Эксп Факт

Б4.Г Подготовка к сдаче и сдача государственного 
экзамена 1 108 108 72 36 3 3 72 36 3

Б4.Г.1 Подготовка к сдаче и сдача государственного 
экзамена 3 108 108 72 36 3 3 72 36 3 10

Индекс Наименование
Всего часов ЗЕТ

Недель
Часов

ЗЕТ Недель
Часов

ЗЕТ Недель
Часов

ЗЕТПо
ЗЕТ

По
плану

Конта
кт.р. СР ЗЕТ Эксп Факт Итого СР Ауд Итого СР Ауд Итого СР Ауд

Б4.Д
Представление научного доклада об основных 
результатах подготовленной 
научно-квалификационной работы (диссертации)

216 216 6 6 4 216 6

Б4.Д.1

Представление научного доклада об 
основных результатах подготовленной
научно-квалификационной работы 
(диссертации)

Баз 3 216 216 6 6 4 216 6 10

Индекс Наименование Экз За ЗаО
Всего часов ЗЕТ

Лек Лаб Пр СРС

Ко
нт

ро
ль ЗЕТ Лек Лаб Пр СРС

Ко
нт

ро
ль ЗЕТ Лек Лаб Пр СРС

Ко
нт

ро
ль ЗЕТПо

ЗЕТ
По

плану
Конта
кт.р. Лек Лаб Пр СР Контр Эксп Факт

ФТД Факультативы 2 144 144 44 16 28 100 4 4 8 14 50 2 8 14 50 2

ФТД.1 Макро - микроморфология 1 72 72 22 8 14 50 2 2 8 14 50 2 10

ФТД.2 Онкология 2 72 72 22 8 14 50 2 2 8 14 50 2 10

Индекс Наименование

Формы контроля
Всего часов ЗЕТ Распределение по курсам

За
кр

еп
ле

нн
ая

 
ка

ф
ед

ра

По
ЗЕТ

По
плану

в том числе

Экспе
ртное

Факт

Курс 1 Курс 2 Курс 3

Эк
за

м
ен

ы

За
че

ты

За
че

ты
 с

 
оц

ен
ко

й

Ко
нт

ак
т.

 р
аб

. 
(п

о 
уч

еб
. з

ан
.) из них

СРС

Ко
нт

ро
ль

Часов

ЗЕТ

Часов

ЗЕТ

Часов

ЗЕТ
Лек Лаб Пр Лек Лаб Пр СРС

Ко
нт

ро
ль

Лек Лаб Пр СРС

Ко
нт

ро
ль

Лек Лаб Пр СРС

Ко
нт

ро
ль

71

72
73

74

75

76

80
81

82

83

84

86
87

88

89

90

93



Б1 Блок 1 «Дисциплины (модули)»
ОПК-1 ОПК-4 ПК-1 ПК-2 ПК-3 ПК-4 ПК-5 УК-1 УК-2 УК-3 УК-4 УК-5
УК-6

Б1.Б.1 Иностранный язык 31 УК-3 УК-4
Б1.Б.2 История и философия науки 19 УК-1 УК-2

Б1.В.ОД.1 Планирование и организация 
научно-исследовательской деятельности 17 УК-1 УК-2 УК-3 УК-4

Б1.В.ОД.2 Диагностика болезней и терапия животных, 
патология, онкология и морфология животных 10 ОПК-1 ПК-1 ПК-2 ПК-4 ПК-5 УК-1

Б1.В.ОД.3 Теория и методика профессионального обучения 19 ОПК-4 ПК-3 УК-5 УК-6

Б1.В.ДВ.1.1 Ветеринарная гематология 10 ОПК-4 ПК-1 ПК-5 УК-1
Б1.В.ДВ.1.2 Техника микроскопии органов и тканей 10 ОПК-1 ОПК-4 ПК-5

Б1.В.ДВ.2.1 Методы исследования в диагностике болезней 
животных 10

Б1.В.ДВ.2.2 Апробация результатов исследований 10

Б2 Блок 2 «Практики» ОПК-4 ОПК-7 ОПК-8 ПК-1 ПК-2 ПК-3 ПК-4 ПК-5 УК-1

Б2.1

Производственная практика по получению 
профессиональных умений и опыта 
профессиональной деятельности 
(педагогическая)

ОПК-7 ОПК-8

Б2.2

Производственная практика по получению 
профессиональных умений и опыта 
профессиональной деятельности 
(научно-исследовательская)

ОПК-4 ПК-1 ПК-2 ПК-3 ПК-4 ПК-5 УК-1

Б3 Блок 3 «Научные исследования»
ОПК-1 ОПК-2 ОПК-3 ОПК-4 ОПК-5 ПК-1 ПК-2 ПК-3 ПК-4 ПК-5 УК-1 УК-3
УК-4 УК-5 УК-6

Б3.1 Научно-исследовательская деятельность
ОПК-1 ОПК-2 ОПК-3 ОПК-4 ОПК-5 ПК-1 ПК-2 ПК-3 ПК-4 ПК-5 УК-1 УК-3

УК-4 УК-5 УК-6

Б3.2
Подготовка научно-квалификационной работы 
(диссертации) на соискание ученой степени 
кандидата наук

Б4 Блок 4 «Государственная итоговая 
аттестация»

ОПК-1 ОПК-2 ОПК-3 ОПК-4 ОПК-5 ОПК-6 ОПК-7 ОПК-8 ПК-1 ПК-2 ПК-3 ПК-4
ПК-5 УК-1 УК-2 УК-3 УК-4 УК-5 УК-6

Б4.Г Подготовка к сдаче и сдача 
государственного экзамена

ОПК-1 ОПК-2 ОПК-3 ОПК-4 ОПК-5 ОПК-6 ОПК-7 ОПК-8 ПК-1 ПК-2 ПК-3 ПК-4

ПК-5 УК-1 УК-2 УК-3 УК-4 УК-5 УК-6

Б4.Г.1 Подготовка к сдаче и сдача государственного 
экзамена

10 ОПК-1 ОПК-2 ОПК-3 ОПК-4 ОПК-5 ОПК-6 ОПК-7 ОПК-8 ПК-1 ПК-2 ПК-3 ПК-4

ПК-5 УК-1 УК-2 УК-3 УК-4 УК-5 УК-6

Б4.Д

Представление научного доклада об 
основных результатах подготовленной 
научно-квалификационной работы 
(диссертации)

ОПК-1 ОПК-2 ОПК-3 ОПК-4 ОПК-5 ОПК-6 ОПК-7 ОПК-8 ПК-1 ПК-2 ПК-3 ПК-4

ПК-5 УК-1 УК-2 УК-3 УК-4 УК-5 УК-6

Б4.Д.1
Представление научного доклада об основных 
результатах подготовленной 
научно-квалификационной работы (диссертации)

ОПК-1 ОПК-2 ОПК-3 ОПК-4 ОПК-5 ОПК-6 ОПК-7 ОПК-8 ПК-1 ПК-2 ПК-3 ПК-4

ПК-5 УК-1 УК-2 УК-3 УК-4 УК-5 УК-6

Индекс Наименование Каф Формируемые компетенции

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ КОМПЕТЕНЦИЙ     



ФТД Факультативы
ФТД.1 Макро - микроморфология 10
ФТД.2 Онкология 10

Индекс Наименование Каф Формируемые компетенции

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ КОМПЕТЕНЦИЙ     


		2022-01-27T15:05:04+0400
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "САМАРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ"




