министерство сельского хозяйства российской федерации

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Самарская государственная сельскохозяйственная академия"

УЧЕБНЫЙ ПЛАН

подготовки аспирантов

Pekaning A.M.Hempos

Утверждаю

2016 г

36.06.01

Протокол № 9 от 27.05.2016

План одобрен Ученым советом вуза

Направление: Ветеринария и зоотехния

Направленность: Диагностика болезней и терапия животных, патология, онкология и морфология животных

Кафедра: Анатомия, акушерство и хирургия

Отдел аспирантуры и докторантуры

Квапификация (степень). Исследователь. Преподаватель-исследователь
Форма обучения: очная
Срок обучения: Зг

Виды деятельности

 научно-исследовательская деятельность в области диагностики и внутренних незаразных болезней животных, преподавательская деятельность по образовательным программам высшего образования Год начала подготовки Образовательный стандарт 2015 896

30.07.2014

Согласовано

Проректор по научной работе

Начальник УО

Руководитель ОПОП ВО

Начальник отдела аспирантуры и докторантуры

/ А.В.Васин/

/ М.В.Борисова/

_/ Х.Б.Баймишев/

			_						Всего	часов				38	ET											Распределение по курсам										
			Форм	мы кон	гроля					в том	числе							_	/pc 1						oc 2						ос 3			ва		
			<u> </u>					раб. зан.)		из них			ا م				1	Часов					- 1	Насов						Часов			ļ	дра		
	Индекс	Наименование	Экзамены	Зачеты	Зачеты с оценкой	По ЗЕТ	По плану	Контакт. р. (по учеб. за	Лек	Лаб	Пр	CPC	Контрол	Экспе ртное	Факт	Лек	Лаб	Пр	CPC	Контроль	3ET	Лек	Лаб	Пр	CPC	Контроль	3ET	Лек	Лаб	Пр	CPC	Контроль	3ET	Закрепленная кафедра		
4		Итого	5	3	4	6624	6624	350	144		206	802	180	184	184	74		124	306	108	62	70		82	424	36	62				72	36	60			
6		Итого на подготовку аспиранта (без факультативов)	5	1	4	6480	6480	306	128		178	702	180	180	180	66		110	256	108	60	62		68	374	36	60				72	36	60			
8		Б=30% В=70% ДВ(от В)=38%						28%	42%	0%		58%	13%																							
9	Б1	Блок 1 «Дисциплины (модули)»	4	1	2	1080	1080	306	128		178	630	144	30	30	66		110	256	108	15	62		68	374	36	15	ļ								
11	Б1.Б	Базовая часть	2			324	324	88	22		66	164	72	9	9	22		66	164	72	9															
12 15	Б1.Б.1 Б1.Б.2	Иностранный язык История и философия науки	1	-		180 144	180 144	44 44	22		44 22	100 64	36 36	5 4	5 4	22		44 22	100 64	36 36	5 4							1						31 19		
20	Б1.В	Вариативная часть	2	1	2	756	756	218	106		112	466	72	21	21	44		44	92	36	6	62		68	374	36	15						_	15		
22	Б1.В.ОД		2	1		468	468	164	88		76	232	72	13	13	44		44	92	36	6	44	_	32	140	36	7					<u>_</u>	-			
22	ы.ь.од	Обязательные дисциплины		1		700	700	104	00		70	232	12	13	13	77		77	92	30	0	77		32	170	30	,							\neg		
23	Б1.В.ОД.1	Планирование и организация научно-исследовательской деятельности		1		108	108	44	22		22	64		3	3	22		22	64		3													17		
26	Б1.В.ОД.2	Диагностика болезней и терапия животных, патология, онкология и морфология животных	2			252	252	76	44		32	140	36	7	7							44		32	140	36	7							10		
29	Б1.В.ОД.3	Теория и методика профессионального обучения	1			108	108	44	22		22	28	36	3	3	22		22	28	36	3													19		
34	Б1.В.ДВ	Дисциплины по выбору			2	288	288	54	18		36	234		8	8							18		36	234		8									
36	Б1.В.ДВ.1]																																	
37	1	Ветеринарная гематология			2	144	144	22	8		14	122		4	4							8		14	122		4							10		
40	2	Техника микроскопии органов и тканей			2	144	144	22	8		14	122		4	4							8		14	122		4							10		
43	Б1.В.ДВ.2		i																														•			
44	1	Методы исследования в диагностике болезней животных			2	144	144	32	10		22	112		4	4							10		22	112		4							10		
47	2	Апробация результатов исследований			2	144	144	32	10		22	112		4	4							10		22	112		4							10		
53		Итого по Блокам 2 и 3			2	5076	5076							141	141						45						45						51			
55									Всего	часов				38	T	Ī			Часов			Ī			Часов			İ			Часов		Ì			
56	Индекс	Наименование				По 3ET	По плану	Конта кт.р.				CP	3ET	Эксп	Факт	He	дель	Итого	CP	Ауд	3ET	Нед	ель і	1того	CP	Ауд	3ET	Нед	цель	Итого	CP	Ауд	3ET			
57	Б2	Блок 2 «Практики»			2	756	756							21	21							8		432			12	6		324			9			
58	Б2.1	Производственная практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности (педагогическая)			3	324	324							9	9													6		324			9	10		
59	Б2.2	Производственная практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности (научно-исследовательская)			2	432	432							12	12							8		432			12							10		
62			<u> </u>	•				•		часов			İ	38	ET	Ī	•		Часов			- '			Часов			Ì			Часов		i	一		
63	Индекс	Наименование				3ET	По плану					СР	3ET	Эксп			дель	Итого		Ауд	3ET	Нед	,	1того	СР	Ауд	3ET		цель	_	СР	Ауд	3ET			
64	Б3	Блок 3 «Научные исследования» Научно-исследовательская		I			4320							120		30		1620			45	22		1188			33	28		1512			42			
65	Б3.1	деятельность Вар			1-3	2160	2160							60	60	15		810			22.5	11		594			16.5	14		756			21	10		
66	Б3.2	Подготовка научно-квалификационной работы (диссертации) на соискание Вар ученой степени кандидата наук			3	2160	2160							60	60	15		810			22.5	11		594			16.5	14		756			21	10		
69	Индекс	Наименование	Экз	Зач	3ач. с	По	По	Конта		часов				38		Нег	дель		Часов		3ET	Нед	ель		Часов		3ET	Her	цель		Часов		3ET			
70	индекс	Паунспование	513	Jus	0.	3ET	По плану	кт.р.				СР	3ET	Эксп	Факт	1104	4010	Итого	СР	Ауд	JLI	пед	, B	1того	CP	Ауд	JLI	1104	CID	Итого	CP	Ауд	JLI			

									Всего	часов				3	ET								Распр	еделен	ние по	курсам							$\overline{}$	
			Форг	мы конт	роля						числе							Ку	рс 1						pc 2	,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,				Кур	ос 3			<u>x</u>
	Индекс							раб. зан.)		из них							Часов			Часо			В					Часов				тра		
	Индекс	Наименование	Экзамень	Зачеты	Зачеты с оценкой	По ЗЕТ	По плану	Контакт. ра (по учеб. за	Лек	Лаб	Пр	CPC	Контроль	Экспе ртное	Факт	Лек	Лаб	Пр	CPC	Контроль	3ET	Лек	Лаб	Пр	CPC	Контроль	3ET	Лек	Ла6	Пр	CPC	осиноу 36 36 Ауд	3ET	Закрепленна кафедра
71	Б4	Блок 4 «Государственная итоговая аттестация»				324	324					72	36	9	9													6					9	
73									Всего	часов				3	ET					од						нтро Ль						od		
74	Индекс	Наименование	Экз	3a	3aO	По 3ET	По плану	Конта кт.р.	Лек	Лаб	Пр	CP	Контр	Эксп	Факт	Лек	Лаб	Пр	CPC	Контр Лъ	3ET	Лек	Лаб	Пр	CPC	Конт	3ET	Лек	Лаб	Пр	CPC	Конт ль	3ET	
75	Б4.Г	Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена	1			108	108					72	36	3	3																72	36	3	
76	Б4.Г.1	Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена	3			108	108					72	36	3	3																72	36	3	10
81									Всего	часов				3	ET				Часов						Часов						Часов			\equiv
82	Индекс	Наименование				По 3ET		Конта кт.р.				СР	3ET	Эксп	Факт	Нед	цель	Итого	СР	Ауд	3ET	Нед	ель	Итого	СР	Ауд	3ET	Нед	јель	Итого	СР	Ауд	3ET	
83	Б4.Д	Представление научного доклада об основных результатах подготовленной научно-квалификационной работы (диссертации)				216	216							6	6													4		216			6	
84	Б4.Д.1	Представление научного доклада об основных результатах подготовленной научно-квалификационной работы (диссертации)	3			216	216							6	6													4		216			6	10
87				Ì					Всего	часов				3	ET	Ī				8						8						8	T	司
88	Индекс	Наименование	Экз	3a	3aO	По 3ET	По плану	Конта кт.р.	Лек	Лаб	Пр	СР	Контр	Эксп	Факт	Лек	Лаб	Пр	CPC	Контро Ль	3ET	Лек	Лаб	Пр	CPC	Контро Ль	3ET	Лек	Лаб	Пр	CPC	Конт	3ET	
89	ФТД	Факультативы		2		144	144	44	16		28	100		4	4	8		14	50		2	8		14	50		2							
90	ФТД.1	Макро - микроморфология		1		72	72	22	8		14	50		2	2	8		14	50		2								Щ'					10
93	ФТД.2	Онкология	L	2		72	72	22	8		14	50		2	2							8		14	50		2		<u> </u>					10

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ КОМПЕТЕНЦИЙ

Индекс	Наименование	Формируемые компетенции													
			ОПК-1	ОПК-4	ПК-1	ПК-2	ПК-3	ПК-4	ПК-5	УК-1	УК-2	УК-3	УК-4	УК-5	
1	Блок 1 «Дисциплины (модули)»		УК-6												
1.Б.1	Иностранный язык	31	УК-3	УК-4											
1.Б.2	История и философия науки	19	УК-1	УК-2											
1.В.ОД.1	Планирование и организация научно-исследовательской деятельности	17	УК-1	УК-2	УК-3	УК-4									
1.В.ОД.2	Диагностика болезней и терапия животных, патология, онкология и морфология животных	10	ОПК-1	ПК-1	ПК-2	ПК-4	ПК-5	УК-1							
1.В.ОД.3	Теория и методика профессионального обучения	19	ОПК-4	ПК-3	УК-5	УК-6									
1.В.ДВ.1.1	Ветеринарная гематология	10	ОПК-4	ПК-1	ПК-5	УК-1									
1.В.ДВ.1.2	Техника микроскопии органов и тканей	10	ОПК-1	ОПК-4	ПК-5										
1.В.ДВ.2.1	Методы исследования в диагностике болезней животных	10													
1.В.ДВ.2.2	Апробация результатов исследований	10													
52	Блок 2 «Практики»		ОПК-4	ОПК-7	ОПК-8	ПК-1	ПК-2	ПК-3	ПК-4	ПК-5	УК-1				
2.1	Производственная практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности (педагогическая)		ОПК-7	ОПК-8											
2.2	Производственная практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности (научно-исследовательская)		ОПК-4	ПК-1	ПК-2	ПК-3	ПК-4	ПК-5	УК-1						
			ОПК-1	ОПК-2	опк-з	опк-4	опк-5	ПК-1	ПК-2	пк-з	ПК-4	ПК-5	УК-1	УК-З	
3	Блок 3 «Научные исследования»		УК-4	УК-5	УК-6		1								
			ОПК-1	ОПК-2	ОПК-3	ОПК-4	ОПК-5	ПК-1	ПК-2	ПК-3	ПК-4	ПК-5	УК-1	УК-3	
3.1	Научно-исследовательская деятельность		УК-4	УК-5	УК-6										
3.2	Подготовка научно-квалификационной работы (диссертации) на соискание ученой степени кандидата наук														
	Блок 4 «Государственная итоговая		ОПК-1	ОПК-2	опк-з	ОПК-4	ОПК-5	ОПК-6	ОПК-7	ОПК-8	ПК-1	ПК-2	ПК-3	ПК-4	
4	аттестация»		ПК-5	УК-1	УК-2	УК-3	УК-4	УК-5	УК-6						
	Подготовка к сдаче и сдача		ОПК-1	ОПК-2	опк-з	ОПК-4	ОПК-5	ОПК-6	ОПК-7	ОПК-8	ПК-1	ПК-2	ПК-3	ПК-4	
4.Г	государственного экзамена		ПК-5	УК-1	УК-2	УК-3	УК-4	УК-5	УК-6						
	Подготовка к сдаче и сдача государственного	10	ОПК-1	ОПК-2	0ПК-3	0ПК-4	ОПК-5	ОПК-6	ОПК-7	ОПК-8	ПК-1	ПК-2	ПК-3	ПК-4	
4.Г.1	экзамена		ПК-5	УК-1	УК-2	УК-3	УК-4	УК-5	УК-6						
	Представление научного доклада об основных результатах подготовленной		0ПК-1	ОПК-2	опк-з	0ПК-4	опк-5	опк-6	опк-7	опк-8	ПК-1	ПК-2	пк-з	ПК-4	
1.Д	научно-квалификационной работы (диссертации)		ПК-5	УК-1	УК-2	ук-3	УК-4	УК-5	УК-6						
⊦.Д.1	Представление научного доклада об основных результатах подготовленной		ОПК-1	ОПК-2	ОПК-3	ОПК-4	ОПК-5	ОПК-6	ОПК-7	ОПК-8	ПК-1	ПК-2	ПК-3	ПК-4	
1. / 4 . ±	научно-квалификационной работы (диссертации)		ПК-5	УК-1	УК-2	УК-3	УК-4	УК-5	УК-6						

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ КОМПЕТЕНЦИЙ

Индекс	Наименование	Каф	Формируемые компетенции												
ФТД	Факультативы														
ФТД.1	Макро - микроморфология	10													
ФТД.2	Онкология	10													